Mas joguem umas pedras nessa Aplub, pelo amor 
de Deus, pois é uma vergonha do Rio Grande do Sul.

Como pedimos por escrito, está aqui o documen-
to. A minha mulher, Adalgisa, viu isso aqui: “O valor a 
ser creditado, no último mês de abril de 2008, será de 
R$161,40 – cento e sessenta e um reais e quarenta 
centavos!”

Então, Luiz Inácio, são os aloprados. Não tem 
saída, não. Eu, que sou Senador da República, entrei 
na Justiça. Quando eu for ganhar isso, se ganhar, eu 
já morri, e a viúva também. Vocês sabem como é mo-
rosa! Então, não tem saída não.